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 Protokół Nr 11/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 11 lipca 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu:  

1. Artur Berus      Starosta 

2. Katarzyna Bilska     Wicestarosta 

3. Tadeusz Bałchanowski    Członek Zarządu Powiatu 

4. Monika Pająk      Członek Zarządu Powiatu 

 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz     Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona     Skarbnik Powiatu 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Starszy inspektor. 

 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał  

o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej, 



 

2 
 

 

b) zmieniająca uchwałę Nr 10/21/2024 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie 

upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej, 

c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok, 

d) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji 

przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty  

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie prac 

geodezyjnych wynikających z zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w 

Skarżysku-Kamiennej. 

2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

3. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt 1. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 

a) upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – 

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 2) 

b) zmieniająca uchwałę Nr 10/21/2024 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie 

upoważnienia Pani Joanny Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 3), 

 

   Z treścią powyższych uchwał zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Katarzyna 

Bilska. 

   Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwały. 

 

c) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2024 rok (załącznik nr 4) 

   Referująca, Skarbnik Powiatu – Pani Urszula Wrona poinformowała, że proponowane 

zmiany w budżecie powiatu wynikają z: 

1. Zgodnie z umową Nr 17/2024 z Wojewodą Świętokrzyskim oraz Decyzją Wojewody 

Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.349.2024 z dnia 24 czerwca 2024 roku wprowadza się  

do budżetu powiatu dotację z budżetu państwa w kwocie 120 000zł na dofinansowanie 

organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków w szkołach w ramach programu 

„Posiłek w szkole i w domu”. Dofinansowanie wynosi 80% wartości zadania. Pozostała 

kwota zostanie pokryta z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie. Projekt dotyczy dwóch 

placówek oświatowych: 
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a) Zespół Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych – 100 000zł (dofinansowanie 

80 000zł, wkład własny 20 000zł) 

b) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 – 50 000zł (dofinansowanie 

40 000zł, wkład własny 10 000zł) 

2. W związku z otrzymaniem decyzji Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.399.2024  

z dnia 26 czerwca 2024 roku zwiększa się plan dotacji celowych z budżetu państwa o kwotę 

90 000zł na sporządzanie operatów szacunkowych dotyczących określenia wartości 

nieruchomości, wykonanie opinii techniczno-oprawnych i opracowań geodezyjno-prawnych 

mających na celu uregulowanie stanów prawnych nieruchomości Skarbu Państwa. 

3. Zwiększa się plan dotacji z budżetu państwa o kwotę 1 350,24zł na realizację zadań  

w ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” przez Powiatowy 

Środowiskowy Dom Samopomocy. 

4. Wprowadza się dotacje z budżetu państwa w kwocie 21 289zł na zakup podręczników, 

materiałów edukacyjnych oraz materiałów ćwiczeniowych dla placówek oświatowych 

zgodnie z Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak FN.I.3111.422.2024 z dnia 4 lipca 

2024 roku. 

5. W związku ze zmniejszeniem się liczby mieszkańców Domu Pomocy Społecznej przy 

ul.Spornej przebywających na tzw ”starych zasadach” zmniejsza się plan dotacji celowej  

z budżetu państwa o kwotę 28 075zł zgodnie z Decyzją Wojewody Świętokrzyskiego znak 

FN.I.3111.388.2024 z dnia 21 czerwca 2024 roku. 

6. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z dnia 26 czerwca 2024 roku 

przenosi się plan wydatków pomiędzy paragrafami na wypłatę nagród dla strażaków  

za pełnienie zadań służbowych w zastępstwie strażaków przebywających na zwolnieniach 

lekarskich (11 045zł) oraz na koszty energii (20 000zł). 

7. W związku z przyznanym dofinansowaniem do doskonalenia zawodowego dla nauczyciela 

zatrudnionego w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych przenosi się kwotę 896zł 

ze środków zaplanowanych w Starostwie Powiatowym na dokształcanie nauczycieli  

do placówki, która będzie to dofinansowanie wypłacać.  

8. Zgodnie z pismem Zespołu Placówek Resocjalizacyjno-Wychowawczych z dnia 27 czerwca 

2024 roku przenosi się plan wydatków rzeczowych pomiędzy rozdziałami i paragrafami  

w łącznej kwocie 10 737zł w celu zabezpieczenia bieżących usług związanych  

z utrzymaniem jednostki oraz w związku z przeliczeniem kosztów na rozdziały w wyniku 

przyjętej w placówce metodologii dzielenia kosztów. 



 

4 
 

 

9. Na podstawie pisma Zespołu Szkół Technicznych z dnia 3 lipca 2024 roku dokonuje się 

przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 3 368,58zł w ramach 

realizacji projektu Erasmusa, co wiąże się z końcowym rozliczeniem projektu. 

10. Zgodnie z prośbą Dyrektora Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych w związku  

z realizacją projektu "Międzynarodowa mobilność fundamentem sukcesu zawodowego" 

dokonuje się przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 900zł. 

11. Dokonuje się przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 25 000zł  

w ramach realizacji projektu „Dziś uczeń jutro student”. 

12. W ramach planu wydatków rzeczowych Starostwa Powiatowego przenosi się kwotę 7000zł 

na koszty postepowań sądowych. 

13. Zgodnie z protokołem z posiedzenia komisji kwalifikującej wnioski o przyznanie pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli, zatwierdzonym przez Starostę Skarżyskiego, przenosi się z planu 

Starostwa kwotę 21 200zł do poszczególnych szkół i placówek oświatowych, które będą 

wypłacać świadczenia dla nauczycieli.  

Zarząd Powiatu podjął przedmiotową uchwałę. 

 

d) zatwierdzenia specyfikacji warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji 

przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie prac geodezyjnych wynikających  

z zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej (załącznik  

nr 5) 

Z treścią powyższej uchwały zapoznał zebranych Starosta – Pan Artur Berus. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę. 

 

Ad. pkt 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu 

Z pismem Referatu ds. Promocji dotyczącym prośby o wytypowanie przedstawiciela 

Zarządu do pracy w Komisji Stypendialnej do rozpatrzenia wniosków o przyznanie stypendium 

Starosty Skarżyskiego (załącznik nr 6)  zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska. 

 W toku przeprowadzonej dyskusji, do pracy w w/w Komisji Zarząd Powiatu wytypował 

Członka Zarządu – Panią Monikę Pająk. 
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Starosta – Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Skarżyskiego Towarzystwa 

Tenisowego SMECZ zawierającym prośbę o wsparcie finansowe organizacji turnieju tenisowego, pod 

nazwą Skarżysko OPEN 2024 (pismo w sprawie stanowi załącznik nr 7). 

 Pan Artur Berus wyjaśnił, że turniej odbędzie się w dniach 19-21 lipca 2024r.  

i ma na celu promowanie aktywności fizycznej, zdrowego stylu życia oraz integrację mieszkańców 

Skarżyska-Kamiennej i powiatu skarżyskiego. W ramach wydarzenia zaplanowane zostały różnorodne 

wydarzenia, w tym: 

 mecze pokazowe, 

 konkursy i zabawy sportowe dla uczestników i widzów, 

 stoiska promujące zdrowy tryb życia i lokalnych przedsiębiorców. 

Starosta wskazał, że organizacja tego rodzaju wydarzenia wiąże się z wieloma kosztami, takimi 

jak wynajem urządzeń sportowych, wynagrodzenie sędziów, zakup nagród  

i medali dla uczestników oraz promocja turnieju wśród mieszkańców. Koszt organizacji 

ubiegłorocznego turnieju wyniósł ponad 60 000,00 zł. 

Kończąc wypowiedź Starosta dodał, że uczestnikami zeszłorocznych rozgrywek byli czołowi 

zawodnicy Polski, a zwycięzcą turnieju został skarżyszczanin, wychowanek klubu STS SMECZ, który 

na co dzień pracuje jako sparingpartner pierwszej rakiety świata – Igi Świątek. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przeznaczając  

na powyższy cel kwotę 5 000,00 zł. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił wniosek Dyrektora Zarządu 

dróg Powiatowych dotyczący zwiększenia budżetu zadania: „Przebudowa przejścia dla pieszych  

w ciągu drogi powiatowej NR 2054T ul. Sportowa w miejscowości Skarżysko-Kamienna” o kwotę 

75 737,25 zł. (załącznik nr 8). 

 Członek Zarządu wyjaśnił, że powyższe środki przeznaczone zostaną na wykonanie robót 

dodatkowych związanych z ułożeniem warstwy wyrównawczej, wymianą istniejącego krawężnika 

drogowego oraz wykonaniu nowej nawierzchni chodnika i peronu autobusowego z kostki brukowej 

betonowej gr. 8. 

 W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu wskazał, że decyzję w powyższej sprawie 

podejmie po analizie wykonania budżetu za I półrocze bieżącego roku. 
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Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor PCRE zwróciła się  

z prośbą o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego pensum dydaktycznego (załącznik nr 9). 

 Pani Katarzyna Bilska wyjaśniła, że realizacja zajęć dydaktycznych (w tym badania, terapie), 

oparte na indywidualnej pracy z dzieckiem uniemożliwiają natychmiastową reakcję w sytuacjach, kiedy 

działania dyrektora są konieczne. 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Jednocześnie Zarząd 

zobowiązał Wydział EK do przygotowania stosownej uchwały. 

 

Ad. pkt 3. Sprawy różne 

Wicestarosta  Pani Katarzyna Bilska poinformowała o pilnej konieczności wymiany dachu 

w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych, która wynika m.in. z zaleceń Sanepidu. Dodała, 

że przewidywany koszt wymiany wynosi ok. 25 000,00 zł. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie powyższych prac. Jako źródło finansowania 

Zarząd wskazał rezerwę subwencji oświatowej. Do wyłonienia wykonawcy  

i nadzoru nad realizacją powyższego zadania Zarząd zobowiązał Inspektora Nadzoru – Pana 

Mariusza Milczarka. 

 

Wicestarosta – Pani Katarzyna Bilska poinformowała zebranych o roszczeniach Prezesa 

Zarządu Fundacji Św. Marcina et. Misericordia wobec trzech decyzji wydanych przez Wydział 

Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki, tj. wygaśnięcia Liceum Akademickiego Korpusu 

Kadetów w Suchedniowie, wygaśnięcia Technikum Akademickiego Korpusu Kadetów  

w Suchedniowie oraz wygaśnięcia Zespołu Szkół Korpusu Kadetów w Suchedniowie.  

 Pani Katarzyna Bilska omówiła aktualną sytuację prawną szkoły, która jest konsekwencją 

złożonego przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty wniosku w 2023 roku  

i poczynione przez Wydział EK działania w tym zakresie (tj. wydanie decyzji dotyczącej wykreślenia 

szkoły z prowadzonej przez Starostę Skarżyskiego ewidencji szkół i placówek niepublicznych). 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 
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Na tym zakończono posiedzenie. 

 

          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                          Artur Berus 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. K. Bilska……………………………… 

2. M. Pająk……………………………… 

3. T. Bałchanowski……………………… 

 

 

 

 

Załączników: 9 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia Pani Joanny 

Żurawki – Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej, 

Załącznik nr 3 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 

powiatu na 2024 rok, 

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia specyfikacji 

warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru 

najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie prac 

geodezyjnych wynikających z zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-

Kamiennej, 

Załącznik nr 5 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia specyfikacji 

warunków zamówienia, powierzenia powołania komisji przetargowej oraz zatwierdzenia wyboru 

najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Wykonanie prac 

geodezyjnych wynikających z zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-

Kamiennej, 

Załącznik nr 6 – pismo Referatu ds. Promocji z dnia 08.07.2024r., 

Załącznik nr 7 – pismo STT SMECZ Skarżysko-Kamienna z dnia 22.05.2024r., 

Załącznik nr 8 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 10.07.2024r. 

Załącznik nr 9 – pismo Dyrektor Powiatowego Centrum Rozwoju Edukacji z dnia 09.07.2024r. 


